*

Salvatore.

Affedtan.es intime, prout regix convcnit Mageftati, Teftimo-
nium Veritati perhibere, Univerlitati veftrx, Tenore prxfentium,
Innotefcimus & Significamus quod tam diledtus & fidelis Milcs,
& Confanguineus nofter, Ricardus de Arundell

, quam Lodowicus
Brancas , Filius Comitis de Campania , certos Pundtus five Adlus
Armorum, quos prius affumpferant, in Prxfencia noftra valde ho-
norifice perfecerunt & adimplerunt.
Tom. IV. P. L

An. 3

F/. 4.

UiJ.

Pro Nazers Heraldo.

REX Omnibus, ad quos, &c. Salutem. Ann. D.
Sciatis quod, 1401.

De Gratia noftra fpeciali,& pro twno & gratuitoServitio,quod, An. 3.

DUedtus Serviens nofter, Naz-ers Heraud , tam, carilfimis Domi- h. 4.
nis, Ediuardo nuper Regi Atiglite Avo noftro, & Principi Avun- P.u. 7.

culo noftro, ac Patri noftro , defundlis, quam Nobis impendit, H. 4. f.& Nobis impendet in futurum , i.m.iy.
Concellimus eidem Nazers Duodecim Denarios per Diem, per-

C z ci-
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Ann. D, cipiendos, durante Vita fua, in Hanaperio noftro, per manusCu-
1401. ftodis ejufdem Hanaperii pro tempore exiftentis.

Hen. 4. In cujus, &c.
Tefte Rege apud Weftmonafterium , xxij die Decembris.

Fer Breve de Privato Sigillo.

i

c5- Licentia , de non veniendo ad Parliamenta.

Ann. D. D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.'

140:

An. 3.

H. 4.

liid. m

* VIII

137-

Sciatis quod (de Gratia noftra fpeciali) Conceffimus & Li-

centiam Dedimus, pro Nobis, & Haeredibus noftris quantum in

Nobis eft, diledto nobis, Tlooma Domino la Warre quod ipfe,pro

Tribus Annis proximo fururis , excufetur ad veniendum ad Parlia-

menta & Concilia noftra & Hxredum noftrorum qusecumque, ubi

& in quocumque Loco teneantur,

Quodque ipfe Se interim de eifdem Parliamentis & Conciliis,

& quolibet * eorumdcm, de tempore in tcmpus, legitime abfen-

tare poflit , abfque eo quod ipfe , occaiione Abfenti^ fux de Par-

liamentis & Conciliis prsedidtis, vel aliquo eorumdem, verfus nos,

vel Haeredes noftros prxdidlos, aliquam Pcenam incurrat, feu ra-

tione ejufdcm Abfentix fux aliqualiter ponatur in Depevditum,

Impetitioncm , Moleftationem , feu Gravamen ;
quibufcumque

Mandatis, libi in contrarium fadtis, feu faciendis, non obftanti-

bus.

In cujus, &c.
Teftc Rege apud Weftmonafierium^ x die Januarii.

Ter Breve de Privato Sigillo.

Ann. D
1402.

An. 3.

H. 4.

Ex Au-
toir.

Stipcr dcfcElu tctatis difpenfatia.

BOnifacius Episcopus, Servus Servorum Dei, diledto

Filio ThowiS Hak-wyn, Canonico Prioratfis Sandtx Trinitatis

infra Algate, Ordinis Sandi Auguftini Londonieniis , Salutem &
Apoftolicam Benedidtionem.

Religionis zelus, vitx ac morum honeftas, aliaque laudabilia

probitatis & virtutum Merita, fuper quibus apud nos fidedigno

commendaris teftimonio, Nos inducunt ut te fpecialibus Gratiis &
Favoribus profequamur.

Tuis itaque in hac parte Supplicationibus inclinati , tecum , qui

<ut afferis) Diaconus & in Vicefimo Secundo tux ^Etatis Anno
vel circiter conftitutus exiftis, ut ad Sacerdotium promoverijquan-

docunque tibi placuerit , libero & licite valeas (hujufmodi ^tatis

defedu, ac generalis Concilii, & aliis Conftitutionibus Apolto-

licis contrariis nequaquam obftantibus) Audtoritate Apoftolica,

Tenore Prxfentium, de fpecialis dono gratix difpenfamus.

Nulli ergo omnino hominum liccat hanc Paginam noltrx Dif-

penlationis infringere &c.
Dat. Ro;//<e apud Sandtum Petrum Id. Januarii , Pontificatus

Boftri Anno Tertio decirao.

ilf. Je SanBa y4gatha.

Ja. de Bo7i07tia.

Sub Filis fericis flavi ruheique Cobris.

A. de Portugruais.

Super plicam,

Pro Jo. Frau7tceys.

P. de Mo7icella.

Milium Nobilium Annuatim, decurtare, feu per eos dettneri vel Ann. D.
decurtari, tantum quantum exigit Summa de didlis CJuadraginta 1402.
Milibus Nobilibus nonfoluta, habito refpectu quod, in P<.scom- Hen. 4.
penfam Quadraginta Milium Nobilium , in Dotem conftitntorum
feu Deputatorum , Donatio propter Nuptias afcendens ad «Qij.uuor
Milia diminuatur feu decurtetur Annuati.m, ea conlideratione qu5d,
pro Decem Nobilibus reftantibus, pcr nos fGlvcndi.5, retineatur de
Summa Quatuor Milium Nobilium Unum Noblle Annuatim,
quoufque prxfata Summa Quadraginta Milium Nobiiium plenarie

perfolvatur

,

Et quia bona fide Literx Romanorum Rcgis & ejus Filii Ludo-
wici, ilipcr Donatione propter Nupcias confedtx, de Solutione vel

non Solutione, Detentione vel Decurtatione, dc quibus prxmitti-
mur, non fit mentio, prxfumpto quod Nos feu Gente". noftrx,
in Solutione memoratorum Quadraginta Miliur.i Nobilium , cx-
teris paribus, Negligentes vel Delldes rcpperiri non debeamus
nec debeant,

£t ideo,

Ut Intentiores ac Fer\'entiores Redditurarii pariter & Fadtuarii

noftri iint ad folvendam Summani Quadraginta Milium Nobilium
prxdidtam, bonam etiam Fidem xqua Benehcentia compen-
fando

,

Per has noftras Patentes Literas Eligimus , arbitramur , volumuSj
& exprelTum ad hoc noltrum Conlcnfum de novo Damus quod
(ut prxfertur) li (quod ablit) Dilatione, Dciidii, vel quibufcum-
que Cafu vel Negligentia contingat quod in Terminis , ad Solu-
tiones Quadraginta MiliumNobilium fxpedidtorum datis & confti-

tutis, ipia Solutio plcnr.rie fadta non fuerit, quod extunc, pro De-
cem Nobilibus reftantibus,de Sxpedidta Summa Qiiadra;;inta Mi-
lium Nobilium, defalcetur Annuatim unum Nobile, prout alias

per Procuratores utriufquC Partis tuit Concordarum, ut fuperius

narratum eft; Non obftantibus Literis Ruperti Romanorum Regis
& Filii fui Ludowici, de & fuper Donatione propter Nuptias
confedtis, & aliis non obftantibus, in contrarium, vel exceptioni-

bus quibufcumque.
In quorum omnium Teflnmonium Nos, Henricus Rex fupra-

nominatus, pro parte noftra, Prxfentes Literas Indentatas Ma-
jeltati? noitrx regix Sigillo, ex certa nollra fcientia, fecimus com-
muniri.

Dat. in Palatio iioftro Wcft^n. decimo odtavo die Januarii, An*
no Domini Millelimo, Quadnngentelimo Piimo, lecundum Com-
putationem Ecclelix Anglicanx, Rcgni vero noftri Anno Ter-
tio.

De Solitlionibns ^ hinc inde propter Nttptias Blanchix FilifC

Regis, faciendis.

Ann. D. Vl O S Henricus , Dei gratia , Rex Anglia & Franci<e, & Do- *

1402. iN minus Hibernix, notum facimus Univeriis, per Prxfentes,140
Aii. 3.

H. 4.

Vrnne. 3.

H. 4. m
7-

*VIII
138.

Quod

,

Ciim alias Chriftianiffimus Rupertus Jln^nanorum Rex , femper
Augultus, & ejus Filius Illuftris Ludowcus Comes Palati^ius Reni

,
& Bavarix Dux , prxdiledtx Filix noftrx Blanchia., ipli Ludowi-
co Defponfatx, Caufa donationis propter Nuptias, Dedcrit & As-
fignaverit Caitra fubfcripta (videlicet) Germerflieim, Ncwenburg,
ac Hagheboch, cum fuisOpidis, Villis, Tlreoloniis, ac aliis Ju-
ribus & Attinentiis univerlis , ac etiam in aliis Locis Bona , ad
Summam Quatuor Milium Nobilium Anglix infimul afcendentia

Annuatim, per eandcm levarkda ac percipienda, prout in Literis,

fuper Donatione proptcr Nuptias (ut prxfcrtur) fadta, Regis Ro-
manorum & Ludowici Filii fui .prxdiclorum confedtis, ac didtx
Filix noftrx concelfis , plenius continetur

,

Ciimque Nos, in Dotem ipfius Filix noitrx prxdictx, ipfi Lu-
dowico danda Conltituerimus & Promilerimus Qiiadraginta Milia
Nobilium Cunei Anglias, in certis Terminis in Civitate Metropo-
li Colonienfi folvcnda,

Et per Procuratores Partium ambarum , tam pro Parte Ruperti
Romanorum Regis & Filii fui Ludowici ex una , & per Nos &
Filiam noltram parte ex altera , concordatum fit

,

Quod , fi in Terminis , ad SoIu'.ionem prxfatorum Quadragin-
ta Milium Nobilium deputatis, Negligentia vel Cafus improviii
interveniant , ac ipfa Summa Quadragiuta Milium Nobilium pro
& ex * parte noitra non folveretur

,

Qtiod tunc liceat Gentibus ipfius Regis Romanorum de Bonis
Caftrorum & Villarum , de quibus prxfertur, in Solutione Quatuor

Be Liceiitia y^pprcpriandi,

D EX Omnibus , ad quos , &c. Salutem. Ann. D,
*-^ Sciatisquod, 1402
Ciim nuperime, An. 3.

Ad Sedandum , Pacificandum , & Tollendum plures & grandes H. f.
Diilenfiones , Contro\'erfias, & Placita, Tat. j.

Qux inter, Venerabilem Patrem, Johamtim Epifcopum Elienfem, H. 4.

& Magiltrum Johamie^n Welhourne, Arciiidiaconum fuum Elien- p- \.m.

fem, ac mter plures Prxcefforum & Prxdeceirorum fuorum a diii 3.

extiterunt, de & fuper Excercitio Jurifdidtionis Eccleiialticx in

Civitate , & Infula , ac alibi in Dicecefe Elienli

,

Venerabilis Pater Arcbiepifcopus Cajttuarienfs

,

Virtute certarum SubmilTionis & Compromifllonis in ipfum,

nuper in vilitationc fua ibidem, pcr ipibs Epifcopum & Archidia-

conum , fuper materiis antedidtis, fadlarum,

Ordinavcrit & Decrcverit, pro Pace, Quietc & UtiHtate cujus-

libet Partium prxdictuum & Succcfforum iiiorum, quod prxdic-
tus Epifcopus & omnes Succellbrcs fui iiilum & in folidum habe-

bunt totam Jurifdidtionem Eccleliafticam in didta Civitate Elienli,

& in certis Decanatibus, Villis, Parochiis, Perfcnis, Domibus
Religiolis , & aliis Locis, infra didlam Dioecefim exiftentibus, ac
etiam certam Jurifdidtionem fpiritualcm in Reiiduo Dioecefis prx-
didtx, certis modo & forma, in Ordinatione & Decrcto, per
prxdidtum Archicpifcopum fuper hoc , ut prxdidtum elt , fadlis,

plenius contentis & declaratis,

Et quod prxdidtus Epifcopus, in Recompenfationem Jurif- *vni.
didtionis, quam ipfc & Succeilbres fui foliim & in folidum fic ha- ^39-

bebunt , & ad Finem quod Status Archidiaconatus Eiienlis com-
petens rcmaneat, Appropriabit, Uniet, & Annedtet prxdidto Ar-
chidiaconatui , imperpetuum, Eccleliam Parochialem de Haden-
ham cum iuis Juribus & pertincntiis,

Qux quidem Ecclefia & Archidiaconatus de Patronatu, Advo-
catione, & Collatione prxdidti Epifcopi ambo exiitunt ut acce-

pimus

,

Nos, de Gratia noftra fpeciali, & ex certa fcientia noftra, Con-
ceflimus & Licentiam Dedimus, pro Nobis & Hxredibus no-
ftris, ex cautis prxmillis, quantum in Nobis eft, prxdicto Epi-

icopo quod ipfe, de arfenfu Capituli fui, didtam Eccleliam de
Hadenham, cum fuis Juribus & pertinentiis prxdidtis, prxdidto

Archidiaconatui Appropriare, unire, & annedlere poflit imperpe-

tuum

,

Et prxdidto Archidiacono, qui nunc eft, & didlis Succeflbribus

fuis, quod ipfe & eorum quihbet polftnt & poffit didtas Appro-
priationem, Unionem, & Annexionem, &, Virtute earumdem,
Poileffionem didtx Ecclefix de Hadenhatn, cum per Mortem,
Relignationem , live Dimiffionem Redtoris ejufdem Ecclefix

, qui

nunc eft, feu alio modo quocuraque vacaverit, cum Juribus &
pertinentiis cjufdem Ecclefix, capere & recipere, habere & tenere

fibi, & didto Archidiaconatui fuo, in proprios Ufus, imperix;ruum,

juxta formam & tenorem Appropriationis , Unionis, & Annexio-

nis prxdidtarum, iine impedimenco noftri vel Hxredum noftro-

rum quorumcumque.
Stacuto, de Terris & Tenementis ad manum Mortuam non po-

nen-
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iiendis edito, aut aliquo Statuto five Ordinatione in contrarium
'4°2. faftis, feu eo quod Advocatio & Patronatus dida: Ecciefix de

Hin. 4. J^a^jenham funt parcella Fundationis vel Dotationis dicti Epifco-

patus Elicnfis, & de nobis tenentur in Capite,aut alia re quacum-
que, qux in contrarium allegari poterit, non obilantibus quovif-

modo.
Et,

Pro Majori Securitate Appropriationis, Unionis, Annexionis,
& PoiTeffionis prcedid:arum

,

Ac ad Finem quod nec prsedidus Archidiaconus, nec aliquis

diftorum SucceiTbrum fuorum, de eifdem fucuris Temporibus ali-

qualiter Impetatur, Impediatur, nec Inquietetur, aliquo tempore
futuro, occaiione feu colore alicujus Juris vel Tituli, quod vel

qui Nobis, vel diftis Hisredibus noftris, competit feu compete-
re poterit, de aliquo tempore prxterito, diitam Ecclefiam de
Hadenham Conferendi, vel ad eandem Prxfentandi quovismodo,
De Gratia noftra fpeciali Conceflimus & Rclaxavimus,pro No-

bis, & didis Haeredibus noftris, prxfatis Epifcopo & Archidiaco-

no & Succeflbribus fuis prxdi&is quodcumque Jus & Titulum,

quod vel quem Nos vel didi Hxredes noftri habemus feu habere

poterimus, didam Ecclefiam Conferendi vel ad eandem qualiter-

cumque Praefentandi;

Et ulterius Conceftimus, pro Nobis, & diftis Hasredibus no-

ftris, quod, fi contingat didtas Appropriationem , Unionem, &
Annexionem, aliquo tempore futuro, AdnuIIari, irritari, feu re-

vocari , extunc & impofterum Collatio Eccleliae prtedid:» Rever-
tatur, remaneat, & pertineat, & fit falva in primo Statu fuo, prse-

fato Epifcopo & Succeflbribus fuis , & prxdido eorum Epifcopa-

tui imperpetuum, una cum Patronatu & Advocatione ejufdem
Ecclefiae , ac Juribus & pertinentiis eorumdem , adeo plene & in-

tegre ficut didti Collatio, Patronatus, & Advocatio, cum Juri-

bus 6c Pertinentiis eorumdem
,
pr'.Efato Epifcopo & Prsedecelfori-

bus fuis & Epifcopatui fuo proedidto , ante Appropriationem , U-
nionem, & Annexionem praedidtas, pertinuerunt.

Et bene liceat praefato Epifcopo & diftis Succeflbribus fuis dic-

tam Ecclefiam Conferre
,
quotiens vacabic , adeo libere ficut Prx-